
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
 
 
Deliberazione n.  60  del  30.12.2015 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 4486  del  31.12.2015 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
Oggetto:  Autorizzazione a svolgere servizio presso altro Ente – Dipendente Geom. Giuliano 
De Ambrosis 
 

L’anno duemilaquindici  addì  trenta del mese di dicembre  alle ore 18.30  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:  
  
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore PRELLI Daniele - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

                                                  TOTALE                  3  

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume  
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  

 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
   VISTA la richiesta del Comune di Craveggia, prot.n. 5784 del 22.12.2015, con cui viene richiesta  
l'autorizzazione per l'utilizzo a scavalco del dipendente di questo Comune a tempo determinato par- 
time geom. Giuliano De Ambrosis, dal 01.01.2016 al 31.12.2017 per 12/15 ore alla settimana;  
  
  VISTO l'art. 53 del Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165, e ss.mm.ed ii.;  
 
  CONSTATATO che questo Ente deve espressamente autorizzare il dipendente De Ambrosis 
all'espletamento di tale incarico presso il Comune di Craveggia;  
   
   ACCERTATO che tale Comune si trova in difficoltà per la temporanea carenza di personale 
tecnico ma che nello spirito di collaborazione che lega da molti anni questo Comune a quelli 
limitrofi si ritiene di poter autorizzare il dipendente geom. Giuliano De Ambrosis a svolgere il 
predetto incarico;  
    
   PRESO atto che tale servizio di scavalco del dipendente non contrasta con i propri doveri 
d’ufficio e non genera alcun conflitto di interessi con questo Comune;  
    
   CONSIDERATO altresì che tale servizio costituisce sicuramente un arricchimento professionale 
che va a tutto vantaggio del Comune di Malesco, in quanto un proprio dipendente acquisisce in 
questo modo esperienza e professionalità;  
    
   CONSIDERATO che il dipendente ha dato la sua disponibilità all'espletamento dello stesso;  
    
   ATTESO che il dipendente presterà servizio presso il Comune di Craveggia per n.12/15 ore alla 
settimana, secondo accordi intercorsi tra le due amministrazioni, al di fuori dell’orario lavorativo di 
questo Comune; 
    
   CONSIDERATO infine che il dipendente verrà direttamente retribuito dal Comune di Craveggia, 
senza alcuna spesa per questo Comune;  
    
   DATO atto che è stato acquisito parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Segretario 
Comunale Responsabile del personale ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi 
    
  All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 
 

1. DI AUTORIZZARE per il periodo dal 01.01.2016 al 31.12.2017  il dipendente comunale a 
tempo determinato par-time Geom.Giuliano De Ambrosis , Cat. C - posizione economica C1 - ai 
sensi dell’art. 53 del D. l.vo 165/2001 e smi, a prestare la propria attività, al di fuori dell’orario di 
servizio, presso il  limitrofo Comune di Craveggia;  
 
2. DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spesa per l’Ente, stante che gli oneri 
per le prestazioni rese dal predetto dipendente ricadono sull’Ente interessato. 
 
3. DARE ATTO che l’ente di destinazione, ai sensi dell’art. 53, comma 11, del D. Lgs. n. 165/01, 
dovrà comunicare allo scrivente i compensi erogati al predetto dipendente per il predetto incarico, 
affinché questa Amministrazione possa assolvere all’obbligo previsto dall’art. 53, comma 12, del 
D.Lgs n. 165/01. 



 
5. DI DICHIARARE con separata votazione l’atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 
134 , comma del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 
 

Parere di regolarità tecnica 
 
Visto: con parere favorevole 
Data: 30.12.2015 

Il Segretario Comunale  
  F.to Dr.Antonella Salina  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to  BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  31.12.2015,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         F.to     SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 31.12.2015  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 31.12.2015 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

SALINA Dr. Antonella 

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 31.12.2015 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 


